#### 7. RANUNCULUS LAPPONICUS, L.

Hab. species, qvam juxta *Anarjok* ut locum speciale unicum Norvegiæ antehac indicavi, qvoqve in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Klostervand* quum ad paludem vastam ex adverso insulæ *Menikasö* passim, tum prope prædiūm *Svanvig* (circa 500 pass. septentrionem versus extra sepes), ubi *Listera cordata* & *Nardosmia frigida* sociæ ejus sunt.

#### 8. RANUNCULUS HYPERBOREUS, Rottb.

Hab. qvoqve in *Skjereö* ad *Kjelderen* convallis *Reisen* copiose, ad *Norbotten* sinus *Kvænangen*; in *Porsangria* inter *Valdak* & *Stabursnæs* & ad latus boreale rivi *Staburselv*; in *Varangria boreali* ad *Paddeby*; in *Varangria meridionali* juxta partem inferiorem fluminis *Neidenelv* suo

loco copiose; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta flumen *Karasjok* ad loca adusta (!) inter pagum & *Dafteroavve*. In jugo *Seidafjeld* loco 7—800 ped. supra mare elevato occurrit.

9. RANUNCULUS AURICOMUS, L.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* Nordlandiae meridionalis ad *prædium pastoris*, ad *Dal*; in insula *Hadselø Vesteraalioe*; in *Throndenes* ad *prædium pastoris*; in insula *Senjen* ad *Gibbstad*; ad *prædium pastoris Tranö*; in *Maalselven* ad *Bangen* convallis *Bardu*; juxta sinum *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria meridionali* ad littora maris prope *Elvenæs*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Karasjok* ad *Oadsessanljarga*.

9b. RANUNCULUS NIVALIS, L.

Planta, in alpibus nive perenni v. subperenni gaudentibus per magnam partem territorii frequenter occurrent, qvoqve infra terminum *Betulæ* habitat ex. gr. in *Maalselven* juxta *Beinolv* ad fundum ipsum convallis in margine pratorum a natura procreatorum, qvæ qyotannis metuntur, nec non in jugo montano humiliore *Finmarkiae interioris* prope *Jotkjavre*, sed notandum est, utroque loco congeries nivis per longum tempus æstatis perdurare.

9c. RANUNCULUS FICARIA, L.

Hab., antehac unico loco Nordlandiae indicatus, qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr* & ad *Gjeldstad* infra rupes v. clivos, ubi nix per hiemem accumulatur.

10. CALTHA PALUSTRIS, L. VAR. RADICANS.

Hab. qvoqve in *Throndenes* inter *Skaanland* & *Nipen*; nec non ad *Komagfjord Finmarkiae Altensis*.

11. ACONITUM SEPTENTRIONALE, Köl.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* inter *prædium pastoris* & *Skovvold* frequenter, tam ad radices montium quam in vicinia littoris maris; luxurians per totam convalem *Bejeren* ad radicem alpium freqventer copiosissime, ad *Arstadaasen* adscendens ad terminum *Betulæ*; in *Meraftenklumpen* singulatim etiam altius supra hunc; in *O'oten*, ubi a me prius indicatum, qvoqve ad tractum *prædii Lerosen* & convalem intrajacentem, in alpe *Laxetind* etiam statione hac maxime septentrionali usque ad ipsum terminum *Betulæ* adscendens.

12. ACTÆA SPICATA, L.

Hab. qvoqve per convalem *Bejeren* ex. gr. supra *Solö*

& *Muldjord*, ad *Seglfjeld*, ad *Arstadaasen*, supra *Heminghyt*; in *Hadselö* *Vesteraaliæ* prope *Melbo* altius qvam 500 ped. supra mare adscendens; in *Kvæffjordeidet* prope *Rödmuldheien*, ibi qvoqve altius supra mare; in *Ofoten* ad *Euenæs*; in *Maalselven* ad *Akka*, ad partem interiorem convallis supra *Nergaard*, supra *Överby*, ad radicem alpis *Blaabjerg* convallis lateralis longius protracti *Bardu*.

### NYMPHÆACEÆ.

14b. *NUPHAR INTERMEDIUM*, *Ledeb.*

Hab. nov. civis Flor. arct. Norv. in *Finmarkia continentali* interiore ad tractum pagi *Karasjok* se. in parvulo lacu v. stagno infra alpem *Dafteroavve* (latit. bor. c. 69° 17—19).

### PAPAVERACEÆ.

15. *PAPAVER NUDICAULE*, *Rottb.*

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad alpes *Langfjeldene* prope *Beinvelv* parce altitudine c. 800 ped. supra terminum *Betulae*. Erronee hanc plantam in Ind. suppl. arct. Norv. a me in *Finmarkia* primum lectam dixi.

15b. *CORYDALIS FABACEA*, *Pers.*

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *prædium pastoris*; in *Hadselö* prope *Melbo* altius qvam 400 ped. supra mare adscendens; in *Kvæffjordeidet* prope *Ködmuldheien*; in *Sör-Reisen* supra *Östgaard* convallis *Gumpendal*; in *Maalselven* ad radicem alpium *Vasbrönden* & *Rostafjeld*, ad clivos supra *Nergaard* nec non in parte interiore convallis *Bardu* ad radicem alpis *Blaabjerg* copiose, ubi sociæ ejus *Paris* & *Polygonatum verticillatum*, ut vulgo, unacum *Bartsia alpina* & *Sedo Rhodiola*.

15c. *FUMARIA OFFICINALIS*, *L.*

Hab., antehac sat dubia civis Flor. arct. Norv., in *Bjerjen* ad agros prædii *Arstad*; prope *Bodö*; nec non in *Throndenes* ad prædium *Lille-Skaanland*, ubi latit. bor. attingit c. 68° 35.

### CRUCIFERÆ.

16. *NASTURTIUM PALUSTRE*, *DC.*

Hab. qvoqve in *Mualselven* inter *Fredriksberg* & *Myre*, ad *Nordmoen*; in *Varangria meridionali* ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*; nec non in *Finmarkia conti*

*nentali interiore* juxta *Karasjok* ad *Oadsessanjarga* ut forma luxurians procumbens.

17. BARBAREA STRICTA, Fr.

Hab. qvoqve in *Kvæfjord* ad loca elevatoria clivorum prope *Vig* & *Vogteren*; in *Mualselven* ad *Bakkehoug*, ad *Skjeggenæs*; in *Varangria meridionali* ad *Elevenæs*, ad cataractam inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, nec non latere *Rossico* prope pagum *Lapponum* ad *Bagjajavre*; secus *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Masi*. Ut videtur, frequentior in tractibus magis borealibus Norvegiæ arcticæ quam in meridionalibus a me visitatis.

18. ARABIS HIRSUTA, L.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Dæl* copiose; in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*, ad *Troelid*; in *Ofoten* ad *Lidland*, ad *Lidlandskaret*, ad *Evenæs*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* copiose, in *Throndenes* ad *Harstadhavn*, prope *Lysvand* intra *Skaaland*; in insula *Rollen* prope *Havnwig*; in *Salangen* prope *Ovre-Vand*, prope *Krogen*; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad *Renlidkollen*; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt*, ad *Dybvaag*; in *Maalselven* inter *Storbakken* & *Sollid*; in insula *Hukö* (c. 70° 1); in *Porsangria* ad partem inferiorem convallis *Börselv*, ubi latit. bor. 70° 18–20 attingit.

18b. ARABIS THALIANA, L.

Hab. nov. civis Flor. arct. Norv. in insula *Hadselö* ad clivos supra *Melbo*, ad radicem alpis *Husebykollen*, attinens latit. bor. c. 68° 30.

19. CARDAMINE BELLIDIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Laxetind*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*, ad alpes prope *Östgaard* convallis *Gumpendal*; in *Maalselven* ad alpem *Mauken*; in *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*.

20. CARDAMINE PRATENSIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand*; in *Kvæfjord* supra *Vig* & *Vogteren*; in prædio pastoris *Tranö*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in *Lenvig* prope *Finfjordvand*; in *Maalselven* ad *Baadkjosmoen* copiose; ad *Nordmoen*, ad *Kirknesnæs*, ad *Stormoen* convallis *Bardu*; in insula *Tromsö*; in *Skjervö* ad *Vinnelys* convallis *Reisendal*, in *Hukö*; in parochia *Hammerfest* ad partem infimam convallis *Riper-*

*fjorddal*, ad jugum alpinum vastum inter hanc & *Russemark Porsangriæ*; ad *Repvaag Porsangriæ* in alpes adscendens supra terminum *Betulae*; in *Varangria meridionali* juxta *Pas-vigelv* ad *Gaddeluobel*, nec non latere *Rossico* prope *Gal-gaive*; præterea in *Fimmarkia continentali* interiori juxta *Altenelv* prope templum *Masi*. Propaguliferis foliis (cfr. Bot. Not. 1865 p. 25) qvoqve in *Maalselven* ad *Nordmo*, in insulis *Tromsö* & *Seiland* observata est.

### 21b. ERYSIMUM CHEIRANTHOIDES, L.

Hab. qvoqve per convalem *Bejeren* a prædiis *Arstad* & *Solö* inde ad *Heminghyt* & *Troelid* copiose in agris; nec non in *Ofoten* ad *Sommervig* & *Evenæs* parce, ubi attingit latit. bor.  $68^{\circ} 27-29$ .

### 22. ERYSIMUM HIERACIFOLIUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad radicem alpis *Seglfjeld*, supra *Solö* & *Muldjord*, prope *Heminghyt*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret*, intra *Evenæs*; in *Hadselö* ad *Melbo*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenes* ad prædium *pastoris*, inter *Saanland* & *Lysvand*; in *Salangen* prope *Övre-Vand*, ad *Krogen*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvaag*, ad montem *Bærkollen*, ad clivos supra *Finsæt*; in *Maalselven* in præruptis montis *Akka*, ad radicem alpis *Blaabjerg* in *Bardu*; in *Porsangria* luxurians inter ostium fl. *Börselv* & *Hestenæsset* ( $70^{\circ} 18-20$ ); in *Varangria boreali* ad *Flintenæsen* prope *Jakobselv*; præterea ad fines *Fimmarkiæ continentalis* interioris ad *Spjerkojokka*.

### 22b. DRABA NIVALIS, Liljebl.

Hab. qvoqve rario rūjuscæ territori in *Sör-Reisen* ad alpes prope *Gumpendal*; nec non, ut videtur (specimina marcida autumno serotino visa), in *Porsangria* ad alpes prope *Laxevandene* (*Skovanwarre*).

### 22c. BRAGA ALPINA, Sternb.

Hab. rarissima Scandinaviae in parte exteriore convallis *Beieren* ad radicem montium supra *Muldjord* & *Solö*, socia *Epipontidis latifoliae*, ad radicem alpis *Arstadaasen*, utroque loco in solo calcareo & infra terminum *Pini* (latit. bor. c.  $66^{\circ} 59$ ); in *Maalselven* ad latera alpis *Rostafjeld* supra terminum *Betulae* in schistis micaceis nascens (lat. bor. c.  $68^{\circ} 55$ ); nec non in *Skjervö* in insula *Hukö* infra terminum *Betulae* solo calcareo, ibi latit. bor.  $70^{\circ}$  ægre transgrediens,

## 23. THLASPI ARVENSE, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt*; in *Ofoten* ad tractum prædii *Lidlandskaret*. In insula *Tromsö* & locis magis septentrionem versus positis tantummodo adventitia rario, altero anno apprens, altero disparens, nec, meo sensu, ut civis horum locorum Floræ considerandum.

## 24. CAKILE MARITIMA, Scop.

Hab. qvoqve ad *Kjøllefjord Finmarkiaæ orientalis* (latit. bor. c.  $70^{\circ} 57'$ ).

## 25. SINAPIS ARvensis, L.

Hab. qvoqve in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, in insula *Skjervö*; in *Alten* ad *Storjordet* & alibi in agris visa, ibi ut locis pluribus aliis forsitan ut adventitia consideranda.

## 26. BRASSICA CAMPESTRIS, L.

Hab. qvoqve in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in *Maalselven* ad *Nordmoen* (1865); in insula *Senjen* ad *Gibbostad*; in *Skjervö* ad *Vinnelys* convallis *Reisendat*.

## 27. SUBULARIA AQVATICA, L.

Hab. qvoqve in *Skjervö* ad *Bergskoven* convallis *Reisendal*; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad cataractam inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre* (iacum lacui *Enare* proximum), nec non latere *Rossico* tractu alpis *Galgoaive*.

## DROSERACEÆ.

## 27b. DROSERA ROTUNDIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand*, inter *Heminghyt* & *Troelid*, in jugo supra *Heminghyt*; prope *Bodö*; in *Ofoten* intra *Lerosen*; in *Kvæfjord* intra *Vig* & *Vogteren*, in insula *Kvæö*; in insula *Senjen* ad partem interiore convallis *Laxelv*, tractu prædii *Gibbostad* frequenter, ad *Hegvand* & *Lysbottenvand* copiose; in *Lenvig* prope *Finfjordvand*; in *Maalselven* ad *Elvskiftningen* & alibi; in insula *Tromsö* & ad continentem adjacentem; in *Varangria meridionali* in jugo prope *Elvenæs* termino *Betulæ* appropinquans, juxta *Klostervand* ad paludem vastam ex adverso insulæ *Menikasö*.

## 27c. DROSERA LONGIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand*, in jugo supra *Heminghyt* & supra *Troelid*; in *Ofoten* intra *Evenæs*; in

*Kvæfjordeidet* & in insula *Kvæö*; in *Salangdal* prope *Krogen*; ad *Harstadhavn*; in *Sör-Reisen* prope *Sörfosbogen*; in insula *Senjen* ad partem interiorem convallis *Laxelv*, circa *Gibbostad* frequentius, in alpibus prope *Lysbottenvand* termino *Betulæ appropinqvans*; in *Lenvig* prope *Finfjordvand*; in *Maalselven* ad *Foslid*, juxta *Beinelv*; in insula *Tromsö*; in *Alten* ad alpem *Borras* supra terminum *Betulæ adscendens*; in *Laxefjord Finmarkicæ orientalis* prope *Veinæs*; in *Varangria meridionali* prope *Elvenæs* termino *Betulæ appropinqvans*.

### VIOLARIEÆ.

#### 28. VIOLA PALUSTRIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Troelid*, in *Mer afterenklumpen* supra terminum *Betulæ adscendens*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, in *Laxetind* supra terminum *Betulæ*; in *Kvæfjordeidet* prope *Rödmuldheien*; in *Throndenes* intra *Skaanland*; in *Salangen* prope *Lund*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad *Gibbostad*, prope *Lysbottenvand* in alpes ad viciniam termini *Betulæ adscendens*, ad *Græsmyrskoven*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad *Hestö*, in *Gumpendal* in alpes supra terminum *Betulæ adscendens*; in *Maalselven* ad *Fleskemoen*, ad *Aasen*, inter *Rognmo* & *Bakkehoug*, in alpem *Mauken* supra terminum *Betulæ adscendens*; in insulis *Skjervö* & *Hukö*; ad *Komagfjord* & *Lille-Lærriesfjord*; in *Porsangria* ad *Repvaag*.

#### 29. VIOLA SVECICA, Fr.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Troelid*; in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* prope *Lidland*; in *Kvæfjordeidet*; in *Salangen* prope *Lund*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad tractum prædii *Gibbostad*; in *Lenvig* inter *Finfjordvand* & *Renvand*; in *Sör-Reisen* prope *Tömmervigvand*, ad *Sörfosbogen*; in *Maalselven* ad *Lerbekmo*, ad *Guldhav*, ad *Fleskemoen*, ad *Bakkehoug*, ad *Nordmoen*, ad *Stormoen* convallis *Bardu*; in insula *Tromsö*; in *Skjervö* ad partem superiorem convallis *Reisendal*, in insula *Hukö*; in præfectura *Alten* ad *Nedre Alten*, ad *Talwig*, ad *Komagfjord*, ad *Lille-Lærriesfjord*; in *Varangria meridionali* juxta flumen *Pavigelv* ad *Elvenæs*, ad *Klostervand* in palude ex adverso insulæ *Menikasö*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goal-sejavre*, ad flumen intra lacum intimum *Bagjajavre*, nec

non latere *Rossico* in *Store-Menikasö*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad tractum templi *Masi*, ad jugum inter *Gætkasjduodar* & *Liuosjavre*, juxta flumen *Karasjok* ad *Beskinjarga* copiose, ad *Nitomokke*, ad *Nitomokkejogasj*, nec non infra radicem alpis *Dasteroavre*.

29b. **VIOLA MIRABILIS, L.**

Hab., antehac pro *Saltdalen* indicata, qvoqve in convalli *Bejeren* supra *Muldjord* & *Solö* copiose, ad radicem alpis *Seglfjeld*, ad *Arstadaasen*, ad clivos prope *Heminghyt*, ad *Troelid*; nec non in *Gildeskaal* ad *prædium pastoris* & ad *Indyr* copiose.

29c. **VIOLA ARENARIA, DC.**

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Sommervig*, ad *Evenæs*; in *Salangen* ad alpes prope *Lund* supra terminum *Betulae* copiose nascens nunc grandiflora nunc parviflora fl. albo; in *Maalselven* ad partem superiorem convallis *Dividal* sc. ad cataractam inter *Sörlid* & *Frihedslid* copiose; in *Flöifjeld* prope *Tromsö* supra terminum *Betulæ* parcissime visa; in *Alten* ad radicem alpis *Sakkabani*, ad *Storvigsnæs*; in insula *Hukö*, ubi latit. bor. 70° ægre transgrediens; nec non ad limitem *Finmarkia continentalis* interioris prope *Spjerkojokka*.

29d. **VIOLA SYLVATICA, Fr.**

Hab., semper ut forma grandiflora, ubi florigera obser-vata est, in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Sommervig*; in *Kvæsfjord* in insula *Kvæö*, in *Kvæsfjordeidet* prope *Rödmuldhieien*; in *Throndenæs* ad *Lille-Skaanland*; in insula *Rollen* prope *Ibestad*; in *Sör-Reisen* inter *Gottesjord* & *Tömmervig*.

30. **VIOLA TRICOLOR, L.**

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr* in arvis; in *Ofo-teten* ad clivos graminosos supra *Lidland* & *Lidlandskaret* copiose; in *Kvæsfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in insula *Rollen* ad *Ibestad*; in *Salangen* ad *Sjövrien* in arvis agrisque co-piose; in *Sör-Reisen* ad latera superiora montis *Bærkollen* copiosissime; in insula *Senjen* ad *Solberg* & ad parvulum insulam *Havneholmen* prædii pastoris *Tranøensis*; in *Alten* ad *Storvignæs*.

**SILENEÆ.**

31. **DIANTHUS SUPERBUS, L.**

Hab. qvoqve in *Porsangria* ad *Börsele*; in *Tanafjord*

ad *Lille-Lerpollen*, ubi ad latera schistosa jugi altius quam 200 ped. supra mare adscendens; in *Varangria boreali* juxta *Jakobselv* ad radices montium c.  $\frac{1}{8}$  milliar. norv. a littore maris sese removens.

### 32. SILENE INFLATA, L.

Hab. quoque in convalli *Bejeren* a *Solö* inde ad *Hemingshyt* & *Troelid*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren* copiose; in *Salangen* ad *Sjövrien*; in *Throndenes* ad prædia *Skaantland* & in agris & extra eos copiose; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad ostium fl. *Laxelv* ex. gr. prope *Jonsgaard* copiose, ad *Varselvmo* districus *Græsmyrskoven*, locum c.  $\frac{3}{4}$  milliar. norv. a littore maris remotum, quoque copiose.

### 33. SILENE MARITIMA, With.

Hab. quoque in *Hadselö Vesteraalæ*, in insula prædii pastoris *Tranøensis* *Havneholmen* dicta; in insula *Senjen* ad *Kvanaas*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvaag*; in *Tanafjord* prope *Lille-Lerpollen* ad schistosa siccissima.

### 33b. SILENE RUPESTRIS, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad jugum prope *Muldjord* & *Solö*, ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* ad clivos supra *Lidland* & *Lidlandskaret*, ad latus alpis *Lille-Laxetind* usque ad 1800 ped. supra mare adscendens; in *Kvæfjord*, unde jam a *Gunnero* indicata, in tractu prædiorum *Vig* & *Vogteren* frequentius, in *Kvæfjordeidet* ad loca a *Rödmuldheien* non remota passim; in insula *Rollen* prope *Ibestad*; in *Salangen* ad *Krogen*, ad jugum prope lacus *Övre-* & *Nedre-Vånd* passim copiose; in *Sör-Reisen* in montem *Bærkollen* altius quam 800 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad loca supra *Lysbottenvand* elevationia a littore remotius, ibi *Ajugæ pyramidalis* socia; in *Maalselven* in parte superiore convallis ad *Nordmo* infra radicem alpis *Mauken*, ad latera montium supra *Nergaard* altius quam 800 ped. supra ripas fluminis.

### 34. VISCARIA ALPINA, Fr.

Hab. quoque in *Bejeren* in alpibus prope *Arstaddal* parcus; in *Hadselö Vesteraalæ* in alpe *Husebykollen*; in *Salangdal* ad alpes prope *Moholtet*; in *Maalselven* ad ripas fluminis infra *Nordmo* (infra terminum Cerealium), in alpibus *Mauken* & *Istinderne* supra terminum *Betulæ*; in *Skjervö* ad *Hukö* & insulam *Skjervö* in littora

maris descendens; in *Seiland* ad *Hönsebyfjeld*; in *Porsangria* inter *Stabursnæs* & *Valdak*; per totum jugum vastum inter *Lerpollen* sinus *Tanen* & *Nyborg Varangriæ* passim frequentius; in *Varangria boreali* ad *Flintenæsen* prope *Jakobselv*: præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Gamasvarre* intra *Tverelvdalen* Altensem passim copiose, juxta *Altenelv* ad *Sperkojokka* ad ripas fluminis, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogašmoske*, ubi qvoqve fl. albo, porro ad ripas fluminis *Karasjok* ad *Skaida*, ad *Oadsersanjarga*.

35. MELANDRIUM SYLVESTRE, Röhl.

*Flore lacteo* in *Maalselven* ad radicem alpis *Mauken* & in *Skjervø* ad insulam *Hukø* visum est.

36. MELANDRIUM APETALUM, Fenzl.

Hab. qvoqve in *Sör-Reisen* ad alpes prope *Östgaard* convallis *Gumpendal*, ad *Middagsfjeld*; nec non in *Maalselven* ad *Mauken*, ad alpes *Langfjeldene* prope *Beinelv*.

37. LYCHNIS FLOS CUCULI, L.

Hab. omnino spontanea a cultis remota in *Ofoten* ad insulam *Ungsmalö* prædio *Lidland* adjacentem (latit. bor. 68° 28–29).

ALSINEÆ.

38. SPERGULA ARVENSIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren*, ad *Heminghyt* copiose; in *Ofoten* ad *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Kvæfjord* tractu prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*; in insula *Senjen* ad *Grönlid* convallis *Laxelv*, ad *Kvanaas*.

39. SAGINA NODOSA, Fenzl.

Hab. qvoqve in *Bejeren* (magis *grandiflora* quam in littoribus) ad latera montium prope *Muldjord* & *Solö* paullo supra mare adscendens; ad *Bodö*; porro ad littora maris: in *Kvæfjord* prope *Vig* & *Vogteren*; in *Ofoten* ad *Evenæs* & insulam *Ungsmalö*; in *Tkrondenæs* ad *Shaanland*; in insula *Senjen* prope *Gibbostad*; in parochia *Hammerfest* ad littus occidentale sinus *Riperfjord*; præterea procul littoribus maris ut forma *grandiflora* juxta *Pasvigelv* *Varangriæ meridionalis* ad ripas lacus *Gaddeluobal* nec non latere *Rossico* in tractu alpis *Galoaive*.

40. ARENARIA SERPYLLIFOLIA, L.

Hab. qvoqve in parte interiore convallis *Bejeren* ad *Troelid*; in *Kvæfjord* ad clivos supra *Vig* & *Vogteren* co-

piose; in *Throndenæs* ad colles inter *Lille-* & *Store-Skaan-*  
*land.*

41. ARENARIA CILIATA, L.

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad prædium *Dal* prope littora; in *Ofoten*, jam a *I. W. Zetterstedt* lecta, ad rupes littorales cōpīose, ad *Ungsmalö*; in *Throndenæs* ad *Skaan-*  
*land*; in *Maalselven* ad ripas fluminis *Diviolv* intra *Friheds-*  
*lid*; in *Porsangria* ad introitum sinuli *Kulvig*, ad ripas flu-  
minis *Staburselv* prope ostium, ad montem adjacentem. Dif-  
ferentes formas plantæ agri hujusce distingue non valeo;  
qvamq; a „*A. norvegica*“ maxime typica forsitan paullo  
recedentes, tamen omnes huic, ut videtur, adnumerandæ  
sunt.

41b. ARENARIA TRINEROIA, L.

Hab., antehac in *Saltdalen* a *Sommerfelt* lecta, qvoqve  
in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Salangen* ad angustias jugi  
prope *Övre-* & *Nedre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad clivos rivuli  
supra *Finsæt* (latit. bor. c. 69° 7); in *Maalselven* ad par-  
tem inferiorem convallis tractu prædii *Solid*, ubi latit. bor.  
c. 69° 9 attingit.

42. LEPIGONUM SALINUM, Fr.

Hab. qvoqve in *Throndenæs*, unde id prius indicavi,  
pluribus locis in tractu prædiorum *Harstadhavn* & *Seljestad*;  
in insula *Senjen* ad *Stagnæs*; nec non ad parvulam insulam  
*Havneholmen* prædio pastoris *Tranøensis* adjacentem, ubi latit.  
bor. c. 69° 10 attingit.

43. ALSINE STRICTA, Wg.

Hab. qvoqve rara herba hujusce agri in cacumine alpis  
*Silfavarre* convallis *Börselv Porsangriæ* paice, ibi latit. bor.  
70° 18—20 attingens. Cum *Wahlenberg* & post eum plures  
autores hoc speciei sepala „*sine ulla nervis*“ attribuunt, hoc  
de plantis exsiccatis fructiferis vix unqvam valet, qvorum  
sepala nervis elevatiusculis subtribus, lateralibus apice versu-  
sus subevanidis notata sunt.

44. ALSINE BIFLORA, Wg.

Hab. qvoqve in *Ofoten* ad *Laxetind*; in *Salangdal* ad  
alpes prope *Lund*; in *Sör-Reisen* in alpe *Middagsfjeld*; in  
*Maalselven* in *Mauken*, in *Kalvehovedet*, in *Langfjeldene*  
prope *Beinelv*, in *Istinderne*; in *Skjervø* ad jugum inter  
*Rotsundelv* & *Sörkjosen*; in *Börselv Porsangriæ* in *Silfa-*  
*varre*, ubi latit. bor. 70° 18—20 attingit.

## LINEÆ.

## 46. LINUM CATHARTICUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejern* ad *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* ad *Indyr*, ad *Dal* copiose; in *Ofoten* ad *Lidland* & *Lidlandskaret*; in *Kvæsfjord* tractu prædiorum *Vig* & *Vogteren* copiose; in *Throndenæs* ad *Skaanland* (latit. bor. c.  $68^{\circ} 35$ ).

## GERANIACEÆ.

## 46b. GERANIUM ROBERTIANUM, L.

Hab. nov. civ. Floræ arct. Norv. in *Stegen* ad radicem alpis *Præstkontinden*, unde agronomus *I. Haukland* specimen misit. Loco latit. bor. attingit c.  $67^{\circ} 56$ .

## HYPERICINEÆ.

## 46c. HYPERICUM HIRSUTUM, L.

Hab. nov. civ. Floræ arct. & rara Norvegiae in *Bejeren* ad *Arstadaasen*, ubi specimina optime evoluta florigera d. 15<sup>th</sup> Aug. æstatis infastæ 1867 legi; nec non in *Gildeskaal* ad radicem jugi supra *Indyr*, ubi non florens sed caulibus marcidis præcedentis anni calyce characteristico etiamtum ornata visa est. Loco ultimo latit. bor.  $67^{\circ} 3-4$  attingit. Sic arctica Flora Norvegiae, si *Hyperica* antehac indicata rite determinata sint, tres species generis hujusce mire numerat.

## OXALIDEÆ.

## 47. OXALIS ACETOCELLA, L.

Hab. qvoqve in convalli *Bejeren* ad *Muldjord*, prope *Solövand* ad radicem alpis *Segljeld*, ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* ad *Lidland*, ad rupes intra *Evenæs*; in *Hadselö* *Vesteraaliæ* ad *Melbo* altius qvam 500 ped. supra mare adscendens; in insula *Rollen* ad *Ibbestad*; in *Salangen* prope *Övre-Vand*, ad *Lund* convallis *Salangydal*; in *Sör-Reisen* ad clivos supra *Finsæt*; in *Maalselven* per totam convalem freqenter copiose ad radices jugorum ex. gr. qvoqve ad prædia *Sandnæs*, *Svultenvig*, *Bugten*, *Moen*, ad convalem lateralem *Tagelvdal*, porro ad *Grönlid*, ad *Löberg* altius qvam 500 ped. supra ripas fluminis adscendens, ad *Iselemo* convallis lateralis *Kirkedal*, ad *Nordmoen*, ad *Nergaard*, ad *Rostamo*, nec non per convalem lateralem longissimam *Bardu* ad *Brandmo*, ad *Stormoen*, ad radicem alpis *Blaa-*

*bjerg*, ad *Strömsmo*, ad alpem adjacentem *Rubben* partis intimæ convallis supra terminum Pini adscendens, socia *Aralidis alpinæ*; in insula *Tromsö* antehac indicata parcus sed seminibus maturis gaudens. Ut herbæ vernales plures ex. gr. *Ciræa alpina* & *Corydalis fabacea* quoque *Oxalis* præcipue in filicetis agri arctici sedem figit, ante expansionem perfectam frondis filicum florens, dein ab his inumbrata & occultata, ut vera amplitudo distributionis extra tempus breve veris difficulter cognoscatur.

### TAMARISCINEÆ.

#### 48. MYRICARIA GERMANICA, Desv.

Hab. quoque in *Maalselven* non solum ad partem inferiorem fluminis *Divielv* sed etiam ad superiorem intra prædiū intimum *Frihedslid*; in *Skjervö* ad partem interiorem convallis *Reisendal*; in *Porsangria* ad ostium littorale fluminis *Staburselv*; juxta fl. *Börselv* tam remotius a mari quam fere ad ostium.

### LEGUMINOSÆ.

#### 49. PHACA FRIGIDA, L.

Hab. quoque in *Salangdal* ad alpes prope *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld* altius supra terminum *Betulæ*; in *Maalselven* ad montem *Akka* infra terminum Pini, ad alpem *Kalvehovedet*, ad *Mauken*, juxta *Beinelv* infra terminum *Betulæ*, ad *Istinderne* item; in *Balsfjord* juxta *Sagvand* infra terminum Pini; in *Skjervö* ad *Vinnelys* convallis *Reisendal*; in *Varangria meridionali* ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsjavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* ad tractum templi *Masi*, ad jugum inter *Lappojavre* & *Gætkasjduodar*, ad rivum lacui *Sjuosjavre* affluentem prope hospitium, juxta fl. *Jesjok* ad *Oudaldas*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskinjarga*, ad *Holganjarg* ad *Nitomokke*.

#### 49b. OXYTROPIS LAPPONICA, Gand.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen*; in *Salangdal* ad alpes prope *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*, in *Maalselven*, unde antehac non notata, ad *Kalvehovedet*, ad *Langfjeldene* juxta *Beinelv*, ad *Rostafjeld*, omnibus locis supra terminum *Betulæ* vulgo nascens.

#### 49c. OXYTROPIS CAMPESTRIS, DC. β SORDIDA.

Hab. qvoqve in *Varangria meridionali* ad *Bugönæs* copiose prope littora maris.

49d. ASTRAGALUS ALPINUS, *L.*

Varians *dilutus*: calyce & legumine pilis stramineis (non nigricantibus) hirsutis occurrit in *Finnmarkia Altensi* ad jugum inter *Nalganas* & *Spjerkojokka*.

49e. ASTRAGALUS OROBOIDES, *L.*

Hab., antehac ad Fiskevaagfjeldet Saltdaliae lectus, qvoqve in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* supra terminum *Betulæ*.

50. TRIFOLIUM PRATENSE, *L.*

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr*; ad *Bodö*; in *Kvæfjord* ad clivos prope *Vig* & *Vogteren* copiose; in *Salangen* ad *Sjöveien*, ingrediens fere ad medium partem lacus *Övre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen* passim, ad *Dybvaag*; in insula prædii pastoris *Tranöensis*; in insula *Senjen* prope *Gibbostad* parcissime.

50b. TRIFOLIUM REPENS, *L.*

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Bejeren* a littore maris procedens per totam convallem usque ad *Hemminghyt*, ubi copiose et ad *Troelid* passim; ad *Bodö*; in *Vester-aalia* ad *Hadselö*; in *Kvæfjord* tractu prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Ofoten* ad *Ungsmalö*, inter *Lidland* & *Lerosen*, in *Laxetind* 4–500 ped. supra mare adscendens, in convallem subalpinam intra *Lerosen* c.  $1\frac{1}{4}$  milliar. a littore maris omni cultura procul sese removens, 900–1000 ped. supra mare adscendens; in *Salangen* a *Sjöveien* inde ad *Ellevold* ingrediens, ubi copiose, nec non in jugum juxta *Övre-* & *Nedre-Vand* positum adscendens; in *Sör-Reisen*, ubi in *Bærkollen* 8–900 ped. supra mare adscendens, juxta *Reisenwand* usque ad *Finsæt* ingrediens; in insula pastoris *Tranö*; in insula *Senjen* juxta *Laxelv* usque ad *Grönlid* (c.  $1\frac{1}{2}$  milliar. a mari) ingrediens, ad *Kvanaas*, in tractu prædii *Gibbostad* frequenter; in *Lenvig* qvoqve juxta *Finfjordvand*; præterea in territorio magis boreali ad littora ipsa & prata sublittoralia sat frequenter sed locis a littore remotioribus hactenus non visum, sic qvoqve ad littus sinus *Kjøllefjord* (latit. bor. c.  $70^{\circ} 57'$ ) *Finmarkiae orientalis*.

51. LOTUS CORNICULATUS, *L.*

Hab. qvoqve in *Bejeren* passim per convallem a prædiis littoralibus *Solö* & *Arstad* inde ad *Troelid*, in *Meraftenklumpen* & alpes interiores prope Arstaddal supra terminum Be-

tulæ altius adscendens; in *Gildeskaal* ad *Indyr*; ad *Bodö*; ad *Rostnæsodden* sinus *Bejerenfjord*; in *Ofoten* supra *Lidland*, in alpem *Laxetind* supra terminum *Betulæ* adscendens usque ad 1800 ped. supra mare, ad *Ungsmalö*, ad rupes calcareas intra *Evenæs*; in *Vesteraalia* in insula *Hadselö* ex gr. prope *Melbo*; in *Throndenes* per tractum totum inter *Harstad* & *prædium pastoris*, secus viam per isthmum latum totum *Kvæfjordeidet*, ibi ad radices montium sat adscendens, ad *Skaanland* & intra hæc prædia  $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{4}$  milliar. a littore sese removens; in *Salangen* ad *Sjöveien*, unde ad partem exteriorem lacus *Övre-Vard* ingrediens; in *Sör-Reisen* in *Bærkollen* c. 1000 ped. supra mare adscendens, juxta *Reisenvand*, juxta *Tømmervigvand* & alibi, ad alpes prope *Østgaard* convallis *Gumpendal* altius occurrens; in insula *Senjen* tractu interiore ad *Langhoug* districtus *Grasmyrskoven*, ad *Renlidkollen* (c.  $\frac{3}{4}$  milliar. a littore), ad tractum prædii *Gibbostad* frequenter, prope *Lysbottenvand* a littore remotius.

#### 52. LATHYRUS MARITIMUS, Big.

Hab. qvoqve in *Kvænangen* inter *Lille-Strömmen* & *Navet*; ad *Store-Lærrisfjord*; in *Porsangria* inter *Valdak* & *Stabursnæs*; in *Tanaßfjord* ad *Lille-Lerpollen*; in *Va-rangria meridionali* ad *Elvenæs* & ad littora partis interioris sinus *Kjöfjord* frequenter.

#### 54. LATHYRUS PRATENSIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Muldjord* & *Solö*, ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* ad *Dal*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsmalö*, in alpem *Laxetind* 4—500 ped. supra mare adscendens; in *Vesteraalia* ad insulam *Hadselö*; in *Kvæfjordeidet* ad radices montium altius adscendens; in *Throndenes* inter *Skaanland* & *Lysvand*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, in montem *Bærkollen* c. 500 ped. supra mare adscendens; in insula *Havneholmen* prædii *pastoris Tranöensis*; nec non in insula *Senjen* ad tractum prædii *Gibbostad*.

#### 55. VICIA SEPIUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lidlandskaret* præcipue in alnetis pygmæis clivorum sicciorum; in *Hadselö* *Vesteraaliae* adscendens prope *Melbo* altius qvam 500

ped. supra mare; in *Kvæfjord* altius ad clivos prope *Vig* & *Vogteren*, in *Kvæfjordeidet* monte *Rödmuldheien* non procul.

56. Vicia cracca, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Arstadaasen*, in alpem *Meraftenklumpen* altius supra terminum *Betulæ* adscendens, per convallum usque ad *Troelid* procedens; in *Gildeskaal* ad tractum inter *Sund* & *Skovvold* frequenter; ad *Bodö*; in *Ofoten* ad *Evenæs*, inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsmalö*, in alpem *Laxtind* ad terminum *Betulæ* 12—1300 ped. supra mare adscendens; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kvæfjord* ad tractum prædiorum *Vig* & *Vogteren*, in istmo *Kvæfjordeidet* elevatius supra mare; in *Salangen* & *Sjövrien* inde ad *Övre-Vand* ingrediens; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, in *Bærkollen* 900—1000 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* juxta *Laxelv* ad partem superiorem convallis procedens, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*, ubi etiam in paludosis, in alpes a littore remotiores prope *Lysbottenvand* ad terminum *Betulæ* adscendens; in *Lenvig* in jugum humilius inter *Finsjörvand* & *Maalselven* positum adscendens; in *Maalselven* ad *Aasen*, quoque ad partem interiorem convallis ex. gr. ad clivos supra *Nordmoen* & *Ner-gaard* & per fundum convallis frequentius usque intra *Sver-resvold* ingrediens, prope *Skjæggenæs* in montem *Kalveho-vedet* c. 1100 ped. supra ripas fluminis adscendens; in *Skjervö* ad *Sokkelvig*, in *Hukö*; ad *Komagfjord*; in insula *Seiland*, ad *Komagnæs*; in parochia *Hamnerfest* ad *Riper-fjorddal*; in *Porsangria* ad *Reppvaag*, juxta *Börselv* c. 1 milliar. a littore ingrediens; ad introitum sinuli *Kalvig*; in *Tanafjord* ad *Lille-Lerpollen*, juxta *Tanaelv* ingrediens usque intra cataractam *Storfossen* (longius intra *Polmak*); in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Svanvig*, immo ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre* ingrediens.

56b. Vicia sylvatica, L.

Hab., antehac pro *Saltdalen* & *Sörfolden* annotata, quoque ad radices jugorum convallis *Bejeren* frequenter sc. prope *Muldjord* & *Solö*, ad *Arstadaasen*, prope *Heminghyt*, ad *Troelid*; nec non in *Gildeskaal* inter *Sund* & *Skovvold* sat frequenter.

57. Anthyllis vulneraria, L.

Hab. quoque in infima parte convallis *Bejeren* ad clivos supra *Solö* & *Muldjord* parcus; in *Ofoten* supra *Lidland* &

*Lidlandskaret* copiose; in *Throndenæs* ad *prædium pastoris*, ad *prædia Skaanland*, unde a littore  $\frac{1}{8}$ — $\frac{1}{4}$  milliar. sese removens.

### ROSACEÆ.

#### 58. RUBUS ARCTICUS, L.

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad partem intimam convallis *Dividal* intra *Frihedstid* non parce; in *Skjervö* in parte interiore convallis *Reisendal* passim usque ad *Seima*, si non interius; in *Alten* per convalem *Tverelvdal* & ramos terminales ejus usque ad *Stilla* & in convalem *Vestelvdal*; in *Porsangria* juxta partem extimam fluminis *Staburselv* parcus; in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Risto* prope *Klostervand*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, ad *Gaddeluobel*, inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre*, nec non intra lacum hunc intimum juxta flumen ipsum, porro latere *Rossico* ad pagum prope *Baggajavre*, in insula *Savasuolo* nec non in *Store-Menikasö*, dein juxta *Langvand* copiose, juxta *Neidenelv* frequenter; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenelv* frequenter copiose sc. loco c. 1 milliar. infra *Masi*, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, in betuletis jugi montani ad ripas lacus *Lappojavre*, prope *Gætkasjduodar* copiose sed tantummodo sterilis (a. 1864) visus, inter hunc locum & lacum *Sjuosjavre*, ad ripas hujus & rivi ei prope hospitium affluentis frequenter copiose, juxta flumen *Jesjok* ad *Oudaldas* & alibi frequenter, juxta fl. *Karasjok*, ubi ad pagum ejusdem nominis loco altius quam 400 ped. supra mare elevato maturas baccas die 14to Aug. 1864 legi, denique ad partem supremam fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, ad *Bavda*.

#### 60. RUBUS IDÆUS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö*, ad *Arstadaasen*, ad *Heminghyt*, ad *Troelid*; in *Ofoten* in alnetis clivorum supra *Lidland* & *Lidlandskaret*, ad rupes intra *Evenæs*; in *Kvæfjord* prope *Vig* & *Vogteren*, in *Kvæfjordeidet* ad radicem montium; in *Throndenæs* ad *Harstadhavn*, inter *Skaanland* & *Lysvand*; in *Salangen* ab *Övre-Vand* inde ad *Lund* & *Moholtet*, ubi in alpes supra terminum *Betulæ* altius adscendens; in *Sör-Reisen* ad *Finsæt* copiosius, ad *Nordströmmen*, ad *Dybvaag*, prope *Östgaard* convallis *Gumpen-*

*dal*; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad *Gibbostad* parce; in *Maalselven* a *Vasbrönden* prope ostium inde frequenter copiosissime usque ad *Ulleberg* convallis lateralis *Divedal*, per convallem *Bardu* usque ad *Blaabjerg* & *Strömsmoen*, ubi ad *Rubben* supra terminum *Pini* adscendens, in alpes *Isterne* male evolutus singillatim altius quam 1100 ped. supra ripas fluminis adscendens; in *Balsfjord* ad *Storstennæs* copiose; in insula *Tromsö* parce, ad *Flöifjeld* in regionem betulinam superiorem adscendens; in *Skjervö* per convallem *Reisendal* usque ad *Vinnelys* & *Hurrika*, si non etiam interius, copiose, ad *Rotsundelv*, in *Hukö* (c. 70° 1') parce, ad *Norrbotten* sinus *Kvænangen* copiosius, ad *Kjækan*; in *Alten* inter *Jöraholmen* & *Eiby* parcus.

#### 60 b. POTENTILLA NIVEA, L.

Hab. quoque in *Salangdal* ad alpes prope *Lund* supra terminum *Betulæ*; in *Maalselven* ad *Rostafjeld* supra terminum *Betulæ*, ad ripas fluminis *Divielv* intra *Frihedslid* infra terminum *Pini* delapsa; in *Porsangria* ad monticulum *Tsjokkasj* prope *Staburselv*, in tractu lacus *Laxevand* (*Skovanvarre*); præterea in *Finmarkia continentali* interiore tractu *Masi* ad rupes juxta rivum fluminis prope templum affluentem, omnibus locis novissime nominatis infra terminum *Betulæ* occurrentes.

#### 60 c. POTENTILLA NORVEGICA, L.

Hab. nov. civ. Flor. Finmarkicæ in *Varangria meridionali* ad ripas fluminis *Pasvigelv* infra cataractam inter *Gosejavre* & *Bossojavre*, ab omni cultura remotissima, sed parcissime lecta, tamen bene evoluta.

#### 61. POTENTILLA TORMENTILLA, Scop.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Arstadaasen* prope terminum *Betulæ*, ad clivos supra *Muldjord* & *Solö*, prope *Hemminghyt* per sylvas montanas elevatus adscendens, ad *Troe-lid* copiose; in *Gildeskål* prope *Skovvold* copiose; ad *Bodö*; in *Ofoten* ad *Lidland*, ad paludosa intra *Lerosen*, in alpem *Laxetind* paulo supra terminum *Betulæ* adscendens; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in silvis betulinis isthmi *Kvæffjordeidet* frequentius præcipue in regione elevatiore; in *Throndenæs* in sylvis betulinis intra *Skaanland* tam ubique quam ubicunque Norvegiae meridionalis; in insula *Senjen* juxta partem exteriorem fluminis *Laxelv* vulgaris, in partem interiore quoque ingrediens, inter *Övre-* & *Nedre-Kvanaas* copiose; in *Maalselven* juxta *Beinelv* infra terminum *Pini*

occurrens; in insula Tromsø jam ab I. W. Zetterstedt notata non parce; in *Alten* ad jugum interius *Gamasvarre* passim copiose mox infra terminum Betulæ; præterea in *Finmarkia continentali* interiore in jugo inter *Gætkasjduodar* & *Sjuosjavre* in regione betulina suprema frequentius juxta rivos lacubus *Vuoddasjøvre* & *Sjuosjavre* affluentes.

#### 62. POTENTILLA ANSERINA, L.

Hab. ad littora maris quoque in *Bejeren* extra *Solö*; in *Gildeskaal* ad *Skovvold*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*, ubi quoque a littore ipso ad marginem agrorum paullo recedens, ad *Ungsmalö*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kvæfjord* intra *Vig* & *Vogteren*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen* & ad ripas lacus subsalini *Reisenvand*; in insula *Tranö*; in insula *Senjen* ad ostium fluminis *Laxelv*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in *Skjervö* ad *Rotsundelv*, ad *Sokkelevig*; in insula *Seiland* ad *Kvistnæsfjord*; in parochia *Hammerfest* ad *Riperffjord*; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs* &cet.

#### 63. POTENTILLA ARGENTEA, L.

Hab., antehac a me parcissime lecta ad *Harstadhavn*, passim parcious in hoc tractu, sic quoque ad *Seljestad* & ad *prædium pastoris*.

#### 64. FRAGARIA VESCA, L.

Hab. quoque per convallem *Bejeren* prope *Solö*, *Hemminghyt*. *Troelid* frequentius; in *Gildeskaal* ad *Indyr* & *Skovvold*; in *Ofoten* supra *Lidland* & ad rupes intra *Evenas*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren*; in *Throndenæs* inter *Skaanland* & *Lysvand*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvaag* copiose, ad *Nordströmmen*, in *Bærkollen* adscendens, ad *Finsæt*, ubi altius quam 400 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Solberg*, ad *Gjøvig*, ad *Renlidkollen* & *Langhoug* districtus interioris.

#### 64b. GEUM URBANUM, L.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae in *Stegen* ad radicem alpis *Præstkontind* secundum specimen ab *Haukland* missum, ibi latit. bor. c. 67° 56' attingens.

#### 66. ROSA MOLLISSIMA, Fr.

Hab. in *Bejeren* ad introitum convallis supra *Solö* & *Muldjord*, ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* ad *Indyr*, ad *Dal*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*, ubi supra *Melbo* c. 400

ped. supra mare adscendens; in *Kvæsfjord* ad *Vig* & *Vogteren* copiose.

### 67. PRUNUS PADUS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand* & ad *Troelid*; in *Gildeskaal* ad *prædium pastoris* & *Indyr*; in *Ofoten* intra *Evenæs*; in *Vesteraalia* in *Hadselö* parcus ex. gr. ad radicem montium inter *Husebykollen* & *Melbo*; in *Kvæsfjord* tractu prædiorum *Vig* & *Vogteren*; in *Salangdalen* ad *Moholtet*; in *Balsfjord* ad *Sayvandet* & cet.; in *Varangria meridionali* ad *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsjavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Altenolv* ad *Spjerkojokha*, ad locum c. 1 milliar. infra *Masi*, ad tractum templi *Masi*, juxta fl. *Karasjok* ad *Beskijnjarga*, ad *Holyanjarga*, prope pagum *Karasjok* orgyalis sed fructificans. Interdum variat *pubescens*; foliorum tota pagina inferiore (qvoqve extra nervos) pubescente. Hæc forma parum notabilis ad *Balsfjord* & ad *Karasjok* lecta est. Glan- dulæ petiolares in eodem specimine nunc adsunt, nunc altera nunc ambæ desunt. In omnibus speciminibus a me lectis etiam Nordlandiæ meridionalis racemi erecti; utrum penduli hoc in agro qvoqve occurrant, animadvertere neglexi.

### ONAGRARIEÆ.

#### 67b. CIRCAEA ALPINA, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Muldjord* & *Solö*, ad radicem alpis *Seglfjeld* copiose, ad *Arstadaasen*, ad latera jugi prope *Heminghyt*; in *Ofoten* prope *Lidland*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Övre-Vand*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvaag*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt* copiose; in *Maalselven*, ubi a *Lund* prius observata, passim frequenter per majorem partem convallis sc. prope *Svultenvig* & *Sandnæs* ad radicem alpis *Vasbrönden*, ad *Akka*, prope *Moen*, ad radicem alpis *Mauken*, supra *Skjeggenæs*, supra *Nergaard*, ad radicem alpis *Rostafjeld* visa. Hæc planta in filicetis occulta & facile tempore æstivo prætervisa forsitan multo frequentior est, qvam opinari facit.

#### 68. EPILOBIUM MONTANUM, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Solö* & *Muldjord*, ad radicem alpis *Seglfjeld* copiose, ad latera jugi prope *Heminghyt*; in *Ofoten* prope *Lidland* passim, in alpem *Laxetind* 4—500 ped. supra mare adscendens, ad rupes intra *Evenæs*; in *Kvæsfjordeidet* monte *Rödmuldheien* non procul;

in *Throndenes* inter *Skaanland* & *Lysvand*; in insula *Rollen* prope *Ibbestad*; in *Salangen* prope effluvium lacus *Övre-Vand*, ad *Krogen*; in *Sör-Reisen* ad *Dybaag*, ad *Finsæt*, ubi c. 400 ped. supra mare adscendens; in insula *Senjen* ad *Renlidkollen*, ad tractum prædii *Gibbstad*; in *Lenvig* inter *Finfjordvand* & *Renvand*; in *Maalselven* ad angustias *Traangen*, ad latera montium prope *Nergaard* & *Övergaard*.

68b. *EPILOBIUM COLLINUM*, Gmel.

Hab. nov. civ. Flor. aret. Norvegiae in *Bejeren* ad *Arstadaasen*; in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Lerosen*; in insula *Hadselö*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvadag*, ad *Nordströmmen*, ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Solberg*; in *Maalselven* inter *Storbakken* & *Solid*, ad radicem alpis *Mauken*; in insulis *Skjervö* & *Hukö*, ubi lat. bor. 70° ægre transgreditur. Nisi fallor, eandem speciem aut ad *Alten* aut ad *Talvig* anno 1852 legi. Forma arctica interdum in *E. lanceolatum* paullo vergere videtur.

68c. *EPILOBIUM LINEARE*, Mühlenb.

Hab. qvoque in insula *Kræö*; in *Sör-Reisen* supra *Finsæt*; in insula *Tromsö*; in insula *Hukö*; in *Alten* passim ex. gr. ad *Garrajok* copiose; in *Porsangria* ad tractum ostii fluminis *Börselv*, ubi latit. bor. 70° 18–20 attingens; in *Varangria boreali* ad *Sandskjær* (*Nordvi*); in *Varangria meridionali* ad tractum prædii *Elvenæs*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore ad *Spjerkojokka*, nec non juxta fl. *Karasjok* ad *Oadsessanjarga*.

### HALORAGEÆ.

69. *CALLITRICHÉ VERNA* (*L*) Lönr.

Hab. qvoque in *Bejeren* ad *Solö* & *Troelid*(\*); in *Kvæfjorddeidet*; in *Throndenes* ad *Harstadhavn*(\*); in *Salangen* ad *Everold*; in *Sör-Reisen* in lacunis subsalinis lacus *Reisenvand*(\*), ad *Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Laxelv*, inter *Nedre-* & *Övre-Kvanaas*, in tractu lacuum *Hegvand* & *Lysbottenvand*; in *Maalselven* ad *Lerbekmo*(\*), ad *Nordmoen*(\*), ad *Skjeggenæs*, paullo extra *Övergaard*; in *Skjervö* ad partem exteriorem convallis *Reisendal*; in *Porsangria* prope pagum *Laxelv*(\*), ad tractum lacus *Laxevand*(\*); in *Varangria boreali* ad *Jakobselv* prope *Vandelv*(\*); in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad *Elvenæs*, ad *Klo-*

*stervand* (*Brandhoug*), ad *Bagjajavre*, nec non latere *Rossico* in insula *Savasuolo* & prope pagum ad lacum *Bagjajavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ad *Nitomokke*, ad *Spininjarga*, juxta partem interiorem fluminis *Tanuelv* ad *Holmen*. — Supra asterisco loca notata sunt, unde specimina aut viva aut bene in herbario conservata tam exacte examinare potui, ut ea ad hanc speciem non ad *C. polymorpham* (Lønr.) attinere certe dijudicare audeam. Hæc ultima hactenus non a me in agro artico visa est. In speciminibus arcticis sitigmata sæpe etiam breviora sunt, quam cel. *Lönnroth* ea in Botan. Notis (1867 Nr. 1) delineavit.

#### 70. CALLITRICHÉ AUTUMNALIS, L.

Hab. qvoqve in *Porsangria* prope pagum *Laxelv*; in *Varangria meridionali* non tantummodo in lacu *Klostervand* sed qvoqve in lacu intraproposito *Goalsejavre*.

#### 70b. HIPPURIS VULGARIS, L. \* MARITIMA, Hell.

Hab. foliis latis eximie evoluta in *Porsangria* inter ostium fluminis *Staburselv* & *Valdak*. Forma primaria, sæpe ut „fluvialis“ aberrans, per majorem partem agri passim frequenter occurrit, sic qvoqve in lacu subsalino *Reisenvand*, ibi ad „maritimam“ paullo accedens.

#### 71. MYRIOPHYLLUM SPICATUM, L.

Hab. qvoqve in *Throndenæs* in lacu prope Nipen; in *Varangria meridionali* in *Goalsejavre* fluminis *Pasvigelv*, utroque loco sterile lectum.

#### 72. MYRIOPHYLLUM ALTERNIFLORUM, DC.

Hab. qvoqve in *Bejeren* in *Grönvatne*, in *Arstadvand*; in *Ofoten* intra *Evenæs* in *Kirkevand*; in insula *Senjen* in *Laxelv*; in *Throndenæs* in lacu prope Nipen (florens!); in *Alten* in lacunis infra *Reipas*; in *Porsangria* prope ostium fluminis *Börselv*, ubi latit. bor.  $70^{\circ} 18-20$  attingens; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv* in lacu supremo rivi *Vandelv*; in *Varangria meridionali* in *Klostervand*, in *Goalsejavre*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore in *Altenelv* prope *Masi*, in lacu *Lappojavre* jugi montani, in flumine *Iesjok*, in flumine *Karasjok* frequentius & florens lectum. Ad plurima loca tantum sterili lecto, de determinatione tamen vix dubitandum esse videtur.

## PORTULACEÆ.

## 73. MONTIA FONTANA, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad *Dokmo*, prope *Heminghyt*; in *Gildeskaal* ad *Skovvold*; in *Ofoten* inter *Lidland* & *Ler-osen*, in *Kvæfjord* ad prædium *Vig*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Salangdal* ad *Moholtet*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Skjerrö* ad *Sokkelvig*; ad *Komagfjord* & *Lille-Lærriesfjord*; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*; in *Varangria meridionali* ad littora sinus *Kjøffjord*.

## CRASSULACEÆ.

## 74. SEDUM ACRE, L.

Hab. planta, in hoc agro vulgo littoralis v. sublittoralis, quoque prope introitum convallis *Bejeren* ad *Arstadaasen* & ad clivos supra *Muldjord* & *Solö* nonnihil supra mare adscendens; in *Ofoten* ad clivos graminos supra *Lidland*, item in *Kvæfjord* supra *Vig* & *Vogteren*; nec non in *Sör-Reisen* ad ripas lacus subsalsi *Reisenvand*.

## GROSSULARIEÆ.

## 76. RIBES RUBRUM, L.

Hab. quoque in *Bejeren* ad jugum supra *Muldjord* & *Solö*, ad radicem alpis *Seglfjeld* copiosius, ad *Heminghyt* & latera jugi juxtapositi, ad *Troelid* prope *Tullaen*; in *Gildeskaal* supra *Indyr*; in *Ofoten* ad radices rupium intra *Evenæs* passim copiosius; in *Kvæfjord* ad *Vig* & *Vogteren* parcus; in *Throndenæs* ad tractum prædii *Harstad*, ad prædium pastoris in ipso littore parce; in *Salangen* prope effluvium lacus *Övre-Vand* & prope *Lund* convallis *Salangdal*; in *Sör-Reisen* supra *Finsæt*; in *Maallselven* ingrediens juxta fl. *Divielv* intra *Frihedstid*, & ad *Ulleberg*, ubi copiose fructificans d. 19no Sept. 1866 visum est, c. 400 ped. supra ripas fluminis adscendens, per convallem logissimam Bardu usque ad *Strömsmo* procedens; in *Skjervö* ad *Vinnelys* & *Hurrikov* & *Seima* convallis *Reisendal*, in insula *Hukö* par-  
cissime; ad *Komagfjord*; in *Porsangria* juxta fl. *Staburselv* frequentius; in *Tanafjord* ad *Store-Lerpollen*; in *Varangria boreali* ad *Iakobselv* infra *Flintenæsen*; in *Varangria meridionali* juxta *Pasvigelv* ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, nec non latere *Rossico* in insula *Store-Menikasö*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta *Al-*

*tenely ad Spjerkojokka* ibi elevatus supra ripas fluminis adscendens, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, in jugo in insula lacus *Lappojavre*, juxta fl. *Karasjok* ex. gr. ad *Brskinjarga*, ad *Holganjarga* ad lingvam pagi *Karasjok*, ubi baccas maturas legi, nec non juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*.

### SAXIFRAGEÆ.

#### 77. SAXIFRAGA COTYLEDON, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad latera jugi prope *Arstad*, ad *Rostnæsodden* sinus *Bejerenfjord* prope æqvor maris; in *Gildeskaal*, unde a *Gunnero* jam memorata, ad rupes supra *Indyr* & ad *prædium pastoris* passim frequenter & largiter florens fere ad littora ipsa singillatim procedens. Hoc loco afferre liceat, plantam in *præfectura Altensi Finmarkiæ*, locis prius a me indicatis, hactenus non florigeram visam esse.

#### 78. SAXIFRAGA ADSCEENDENS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Arstadaasen*.

#### 78b. SAXIFRAGA TRIDACTYLITES, L.

Hab. qvoqve in *Oftoten* ad *Evenæs*, nec non in *Throndenæs* ad *Blaabjergsharet* supra *Nipen*, ut secundum specimina pauca & manca videtur. Qvalea hæc species & præcedens in speciminibus arcticis meis repræsentantur, hoc in agro non bene distinctæ apparent. Specimina nempe *S. adscentis* sæpe humiliora magisque viscosa qvam vulgo sunt, dum *S. tridactylites* e contrario interdum paullo altior qvam solet, ut illa æquet immo superet, dein nudiuscula minusque viscosa evadit. *Saxifraga adscentis* alterâ tamen vulgo robustior, pedicellis brevioribus, fructibus forsitan magis ovalibus, stigmatibus sæpe paullo excedentibus distincta. Specimina e *Blaabjergsharet* reportata ad *S. adscentem* fere eodem jure qvam ad *tridactylitem* referenda sunt, & si plantam prius (Ind. supp. Nory. arct.) ad *Havnvig* insulæ *Rollen* notatam qvoqve ad *tridactylitem* alicui referre placeat, non rationes bene fundatas objicere possim. Plantæ ad *Arstadaasen*, ad *Evenæs*, ad *Harstadhavn* (l. c.) nominatæ vix alii speciei, qvam cui subjunxi, adnumerari possunt.

#### 78c. SAXIFRAGA HIRCULUS, L.

Hab., jam a *Gunnero* pro „*Varangria*“ (o. *Varangria boreali*) indicata sed ultimo tempore ibi non denuo reperta.

qvoqve in *Finmarkia continentali* interiore ad paludem lon.  
gissime protractam in jugo montano inter *Masi* & *Lappojavre*  
positam copiose, paullo infra terminum Betulæ nascens; nec  
non in *Varangria meridionali* ad paludes vastissimas inter  
*Övre-Klostervand* & montes *Vætsjer* passim copiosius.

78d. CHRYSPLENIUM TETRANDRUM, *Lund.*  
Hab. qvoqve ad *Store-Lerpollen* sinus *Tanafjord* passim.

### UMBELLIFERÆ.

#### 79. ANGELICA SYLVESTRIS, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* supra *Muldjord* & *Solö*, ad  
*Ars'adaasen*, prope *Heminghyt*; in *Gildeskål* ad *Skorvold*;  
ad *Bodö*; in *Ofoten* ad tractum prædii *Evenæs*, ad *Ung  
smalö*, ad paludes supra *Lerosen*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*;  
in *Salangdal* ad *Lund*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad  
*Finsæt*; in insula *Senjen* ad *Tranöbotten*, prope *Troldbuvand*  
convallis *Laxelv*, ad *Elvebakken* districtus *Græsmyrskoven*,  
ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*, prope lacus *Lysbotten* & *Heg  
vand*; in *Lenvig* inter *Renvand* & *Finfjordvand*; in *Maals  
elv* n prope *Taggvand*, supra *Löberg*, in alpem *Kalvehovedet*  
c. 1100 ped. supra ripas fluminis adscendens, juxta *Beinelv*,  
ad *Övrby*, in radicem alpis *Rostafjeld* adscendens, ad *Ulle  
berg* convallis *Divilad*, in *Bardu* ad *Aasen*, ad *Braadmo*, ad  
radicem alpis *Blaabjerg*; in *Balsfjord* prope *Storstennæs*; in  
*Skjervö* in insula *Hukö*; in *Börselv* *Porsangriæ* qvoqve ad  
ostium fluminis.

#### 80. CARUM CARVI, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* ad *Solö*, ad *Heminghyt*; in  
*Gildeskål* ad *Skorvold*; ad *Bodö*; in *Ofoten* inter *Lidland*  
& *Lerosen*; in *Kvæffjord*; in *Salangen* ad *Sjöveien*, ad *Elv  
vold*; in *Sör-Reisen* ad *Dybvaag*, ad *Nordströmmen*; in  
insula prædii pastoris *Tranö*; in insula *Senjen* ad *Elvebakken*  
districtus *Græsmyrskoven*, ad *Kvanaas*, ad *Gibbostad*; in  
tractu maxime elevato isthmi inter *Finfjordvand* & *Maals  
elven* positi ad rudera prædii deserii *Solhaug* hodie parce, prius  
secundum relata vicini copiosius; in *Maalselven* ad prædium  
exterius *Finbaækken* copiose, ad interius *Øvergaard* non parce  
& hodie omnino ut spontaneum, sed ante c. 43 annos ibi a;  
primo colono (*Anders Johnsen*), secundum qvæ ipse mihi dixit,  
seminibus a *Balsfjorden* allatis seminatum, ad prædia *Kongs  
lid* & *Gammæs* juxta lacum *Rostavand* copiose sed ibi quo  
qvoqve a primo colono seminatum, ad *Ulleberg* convallis *Divi*-

*dal, ad Fagerliddal, ad Finkrogen convallis Bardu; in Balsfjord ad Storstennas; in insula Tromsö & continente adjacente; in Skjervö ad Rotsundelv, ad Sokkelvig, in insula Skjervö.*

80b. HERACLEUM SIBIRICUM, *L.*

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae, qvam ut talem recipere non prius ausus sum, qvoqve i Throndenæs ad ipsa litora maris prædii *Skaanland* humile nec bene evolutum sed tamen fructificans & vix dubie hoc loco ut spontaneum considerandum (latit. bor. c. 68° 35.)

81. PIMPINELLA SAXIFRAGA, *L.*

Hab. qvoqve in *Gildeskaal* tractu prædii *Indyr* tam ad radicem jugi qvam ad rupes maritimas; ad *Bodö*; nec non in *Kvæffjord* prope *Vig* & *Vogteren* copiose.

CAPRIFOLIACEÆ.

81b. VIBURNUM OPULUS, *L.*

Hab. in *Bejeren* ad introitum convallis in jugo supra *Solö* & *Muldjord* posito passim copiosius, nec non ad *Arstadaasen* copiose, ubi plantam non alibi hujus agri a me visam primos flores aperientem die 15to Aug. 1867 legi.

RUBIACEÆ.

82. GALIUM BOREALE, *L.*

Hab. in *Bejeren* ad partem exteriorem convallis tractu prædii *Solö* sed ibi non tam vulgare qvam in pluribus districtibus magis borealibus; in *Gildeskaal* ex. gr. tractu prædii *Dal* frequentius; ad *Bodö*; in *Ofoten* ad *Evenæs*, inter *Lidland* & *Lerosen*; in *Vesteraalia* in insula *Hadselö*; in *Kvæffjordeidet*; in *Throndenæs* ad tractum prædiorum *Skaanland* commune; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen* passim, juxta *Tömmervigvand* copiose; in insula *Senjen* ad partem exteriorem convallis *Laxelv* sc. extra *Gammæsvand*, ad tractum prædii *Gibbstad* sat commune; in *Skjervö* in insula exteriore *Hukö* (70°—70° 1); in parochia *Hammerfest* ad *Ripersfjord-dal*, locum polo proximum hactenus observatum, lait. bor. c. 70° 26 attingens; præterea in *Finmarkia continentali* intiore juxta *Altenelv* ad *Spjerkojokka*, ad locum c. 1 milliar. extra templum *Masi*, ad tractum *Masi* copiose, ad *Duogasjmoske*, juxta *Jesjok* ad *Bæjaljnes* (c. 2 milliar. intra ostium) procedens, juxta fl. *Karasjok* frequentius copiosius ex. gr. intra *Beskinjarga*, ad *Nitomokkejogasj*, ibi in ju-

gum forsitan 2—300 ped. supra ripas fluminis adscendens, ad *Mannevarrenjarga*, ad lingvam pagi *Karasjok*, ad *Holganjarga*, nec non juxta partem interiorem fluminis *Tanaelv* ad *Holmen*, ad *Barda*.

83. *GALIUM ULIGINOSUM*, L.

Hab. qvoqve in *Skjervö* ad partem interiorem convallis *Reisendal*; in *Alten* per convallem *Tverelvdal* usque ad *Mandsverk* frequenter; in *Varangria meridionali* juxta fl. *Pasvigetv* prope *Elvenæs*, ad *Borisgleb*, ad effluvium lacus *Nedre-Kloster-vand*, ad cataractam inter *Klostervand* & *Goalsejavre*, inter *Goalsejavre* & *Bossojavre*, ad *Gaddelnobal*, inter *Vagetimjavre* & *Baggajavre*, juxta flumen ipsum intra *Baggajavre*, nec non latere *Rossico* ad pagum juxta *Baggajavre*, in insula *Savasuolo*, in *Store-Menikasö*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Altenelv* frequenter ad *Spjerkojokka*, ad locum c. 1 milliar. infra *Masi*, ad tractum templi *Masi*, ad *Duogasjmoske*, in jugo in insula lacus *Lappojavre*, juxta *Sjuosjavre* & ad rivum ei prope hospitium affluente, ad lingvam pagi *Karasjok*. Variat qvoad latitudinem foliorum, sic ex. gr. forma insigniter latifolia prope effluvium lacus *Klostervand* lecta est.

84. *GALIUM PALUSTRE*, L.

Hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solö*; in Ofoten inter *Lidland* & *Lerosen*, ad *Ungsmalö*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Salangen* ad *Ellevold*; in insula prædii pastoris *Tranö*; in *Sör-Reisen* ad *Nordströmmen*, ad isthmum inter *Dybvaag* & *Tömmervigvand* luxurians; in insula *Senjen* ad *Laxelv* prope *Troldbuvand*, ad tractum prædii *Gibbstad* frequenter; in *Lenvig* juxta *Finjordvand*; in *Maalselven* inter *Storbakken* & *Solid*, inter *Fredriksberg* & *Myre* frequenter, circa *Nordmoen* passim, prope *Övergaard*, ad *Foslid*; in insula *Tromsö*; in *Skjervö* ad partem exteriorem convallis *Reisendal*, ad *Sokkelvig*.

85. *GALIUM TRIFIDUM*, L.

Hab. qvoqve in insula prædii pastoris *Tranö* parce; in *Maalselven*, unde antehac non notata, ad *Kirkenæs*, ad *Nordmoen*, utrobique parce; in *Skjervö* ad *Norbotten* sinus *Kvænangen*; nec non in insula *Seiland* prope littora sinus *Kvistnæsfjord*.

87. *GALIUM APARINE*, L. — *INFESTUM*, Kit.

Hab. qvoqve prope *Grötö* Nordlandiaæ, unde ægre agnoscendum specimen florigerum *Haukland* misit.

+ **GALIUM VERUM, L.**

In agro arctico investigandum, cum id in confiniis *Nordlandiae* ad *Nærö* legi.

87b. **ASPERULA ODORATA, L.**

Hab. nov. civ. Flor. arct. Scandinaviae in *Bejeren* ipso introitu convallis ad *Arstadaasen*, ad radicem alpis *Segl-fjeld*, utroque loco præcipue ultimo inter filices & herbas luxuriantes copiose; nec non in *Gildeskaal* ad radicem jugi prope *Skovvold* non parce (c. 68° 58').